
sea

. .

r - , ,
.. ;t.: ..
".17...........
' '•
• e le­,,

' ...

8202/93

' 1

­lng, N0:1 O . BONINÍ
NO

Facultad de Ciencias Exactas

Expediente Nros.
8191/93 y 8240/93

SALTA, 9 de Agosto de 1993

• r

Q
Ing. CARLOS . ALBERTO CADENA

SECRETARIO ACAOl!'i ... lC)

Facultad de Ciencias Exactas

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
( sesión ordinaria de fecha 04/08/93) · #

R E S U E L V E

•

POR ELLO:

La presentación efectuada por loa Departamentos de Química,
Física y Matemática de esta Unidad Académica, en el sentido de
solicitar el Llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir
cargos docentes INTERINOS;

ARTICULO~~ Hágase saber a loa Departamentos da Física, Química
y Matemática y a loa integrantes de las Comisiones Asesoras.
Publíquese y RESERVESE.-

ARTICULO~~ Disponer que el Anexo I de la presente
convocatoria, conforme a las disposiciones vigentes,
publicado los días 11, 12 y 13 de agosto de 1993.

ARTICULO 1 : Convocar a Inscripción de Interesados, para proveer
por evaluación de antecedentes, títulos y eventual oposición los
cargos que se explicitan en el Anexo I de la presente.

ARTICULO~ ~Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en
la presente convocatoria y aprobar el Calendario para la
sustanciación del presente llamado de la forma y modo que se
detalla en el Anexo I de la presente.

RES. N" 240/93

VISTO:

AS{
9tul.a.y.
get.­
- . í

-~-....... ;Kl

ed aducción y kluaticia
,la,/ ~acional c/4 8a4a
LTAD DE CIENCIAS EXACTAS
..,. AIRES 177 - 4400 8ALTA (A.A.)

==--



e d 6aleación y luaticia
wlal olfaccnat de f,
ITAD DE CIENCIAS EXACTAS
ENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

• • l

1 • • - ·

laDEDICACION EXCLUSIVA para1 (uno) CARGO DE J.T.P.
asignatura FISICA II.

DESIGNACIONES INTERINAS POR EL TERMINO DE UN A~O.

1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura MECANICA DE FLUIDOS.

DESIGNACIONES INTERINAS MIENTRAS DURE LA LICENCIA DE SU TITULAR
y/o por EL TERMINO DE UN ARO.

ANEXO! de la Res. Nº 240/93

DEPARTAMENTO DE QUIMICA (Designaciones interinas p/ el término de
1 (un) año)

1 (uno) CARGO HASTA J.T.P. - DEDICACION EXCLUSIVA para la asig­
natura FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II.

1 (uno) CARGO HASTA J.T.P. - DEDICACION SIMPLE para la asigna­
· tura FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II.

1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SIMPLE para la asignatura
ANATOMIA COMPARADA.

1 (uno) CARGO DE AUXILIAR DOCENTE de 1° CATEGORIA - DEDICACION
SIMPLE para la asignatura MICROBIOLOGIA INDUSTRIAL.

DEPARTAMENTO DE FISICA

1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION EXCLUSIVA para
asignatura FISICA IV Y MECANICA CUANTICA.

(uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para
asignatura INTRODUCCION A LA FISICA con extensión
METODOLOGIA DE LA ENSERANZA DE LA FISICA.

1 $·.°
-$

; 4c9e
­

DESIGNACIONES INTERINAS por el término de l (uno) año.

1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION EXCLUSIVA para las
asignaturas FISICA II y ELECTROMAGNETISMO.

DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

//I ...

CATEGORIA ­
MODELOS Y

DOCENTE DE lra.
la asignatura

funciones a la

(uno) CARGO DE J.T.P. 6 AUX.
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para
SIMULACION con extensión de
PROBABILIDADES Y ESTADISTICA.



- - ./11

e d laeaidn y Justicia
leal o/lacenat d 6f,
llTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Os AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.

- 2 -

ANEXO I de la Res. N° 240/93

DOCENTE DE 1ra. CATEGORIA
la asignatura ORGANIZACION

funciones a la asignatura

.
(uno) CARGO DE AUXILIAR DOCENTE CATEGORIA abierta hasta J.T.P.
- DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asignatura ANALISIS
MATEMATICO II.

(uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura PROBABILIDADES Y ESTADISTICA.

(uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA DE LA MATEMATICA con
extensión a SEMINARIO Y TALLER DIDACTICO.

(uno) CARGO DE J.T.P. 6 AUX.
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para
INDUSTRIAL con extensión de
ELEMENTOS DE CALCULO FINANCIERO.

COMISIONES ASESORAS

Para 1 (uno) CARGO HASTA J.T.P. - DEDICACION EXCLUSIVA para la asig
natura FUNDAMENTOS DE QU1MICA I y II

1 (uno) CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
para la asignatura INTRODUCCION A LA MATEMATICA.

3 (tres) CARGOS DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura INTRODUCCION A LA MATEMATICA.

(uno) CARGO DE PROFESOR Categoría abierta hasta ASOCIADO ­
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asignatura ANALISIS
MATEMATICO I I. . . .

1

TITULARES:

SUPLENTES:

Ing. Hugo Geronazzo
Dra. Emilce Ottavianelli
Dr. Guillermo von Ellenrieder

Ing. Silvia Blanco
Ing. Alberto Macoritto
Lic. Osvaldo Blesa

Para l (uno) CARGO HASTA J.T.. - DEDICACION SIMPLE para la asigna-
tura FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II.
TITULARES: Ing. Hugo Geronazzo

Dra. Emilce Ottavianelli
Dr. Guillermo von Ellenrieder

//I ...



-

:

·d
. ·.~',·:._.

• u

+.­
-+7

·"

- - .///

Ing. Silvia Blanco
Ing. Alberto Macoritto
Lic. Osvaldo Blesa

SUPLENTES:

ewe d laacin y laticia
velad el6cenad de 6,
JlTAD DE CIENCIAS EXACTAS
UEN0I AIRES 177 - ..., 8ALTA (R.A.)

- 3 -

ANEXO I de la Res. Nº 240/93

Para 1l (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SIMPLE para la asignatura
ANATOMIA COMPARADA.

TITULARES:

SUPLENTES:

Dr. Luis Salmoral
Bioqca. Rosario Gómez de Díaz
Dr. Jorge R. Ríos (Facuitad de Cs. de la Salud)

Dr. Alberto Alemán

Para l (uno) CARGO DE AUXILIAR DOCENTE de 1° CATEGORIA - DEDICACION
SIMPLE para la asignatura MICROBIOLOGIA INDUSTRIAL.

Para l Cuno) CARGO DE J.T.R.
asignatura FISICA II

TITULARES:

SUPLENTES:

-TITULARES:

SUPLENTES:

Dr. Carlos Cuevas
Bioqca. Rosario Gómez de Díaz
Ing. Margarita Armada

Lic. Raquel Salomón
Ing. Ramón Corimayo

- DEDICACION EXCLUSIVA para

Lic. Elvio Alanís
Ing. Víctor Passamai
Lic. Verónica Javi

Ing. Roberto Ovejero
Ing. Marcelo Gea
Prof. Ricardo 1:,ezano

Para l (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asianatura MECANICA DE FLUIDOS.

TITULARES:

SUPLENTES:

Ing. Luis Cardón
Dra. Graciela Lesino
Lic. Nahuel Salvo

Ing. Víctor Paasamai
Lic. Irene de Paul
Ing. Diego Saravia

~ .l. {uno> CARGO .l2E · J,T·.P. = DEDICACION EXCLUSIVA PsU:.a .la
asignatura FISICA IV Y MECANICA CUANTICA.

/// - ..



Para 1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura INTRODUCCION A LA FISICA con extensión a METODOLOGIA
DE LA ENSEÑANZA DE LA FISICA.

... ///- 4 -

ANEXO I de la Res. Nº 240/93. . .
Dr. Osvaldo Andrade
Lic. Erico Frigerio
Prof. Gladis Cancinos

Lic. Judith Franco
Lic. Nahuel Salvo
Lic. Irene de Paul

Prof. Estela Alurralde
Lic. Elvio Alanís
Prof. Rosa Alba Panza

Lic. Verónica Javi
Prof. Cecilia Pocoví
Lic. Judith Franco

SUPLENTES:

TITULARES:

SUPLENTES:

TITULARES:

,.

weo ad aein y luaticia
«dad olltcnat d f,
ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
--.0. AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Para l Cuno} CARGO DE J.T.P, ::. DEDICACION EXCLUSIVA para las
asignaturas FISICA ll y ELECTROMAGNETISMO,

Para l (uno) CARGO DE J.T.P. Q AUX. DOCENTE DE lra. CATEGORIA -
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asignatura ORGANIZACION IN-­
DISTRIAL con extensión a .la asignatura ELEMENTOS DE CALCULO
FINANCIERO.

1
.,.,

.
.

g

Ing. Roberto Ovejero
Lic. Angélica Bouciguez
Lic. Miguel Condorí

Dr. Luis Saravia
Lic. Judith Franco
Lic. Nahuel Salvo

Ing. Abel Goytia
Lic. Mariano Pagés
C.P.N. Sixto Guillermo Alanís

Lic. Ana María Passaro
Ing. César Cenzano
Ing. Daniel Morales

TITULARES:

SUPLENTES:

SUPLENTES:

TITULARES:

Para l (uno) CARGO· DE PROFESOR ADJUNTO ::. DEDICACION SEMIEXCWSIVA
para la asignatura INTRODUCCION A LA MATEMATICA.

/// ...

..
r ,



=-

TITULARES:

'
SUPLENTES:

- 5 -

ANEXO I de la Res. Nº 240/93

Prof. Marisa Ibañez de Landriel
Prof. Estela Sonia Aliendro
Lic. Juan Carlos Rodríguez

Prof. Eudosia N, Díaz de Hibbard
Prof. Liliana Valdez de Zapata
Ing. Carlos Sastre

... ///

Para 3 (tres) CARGOS DE J.T.P. =- DKDICACION SEMIEXCLUSIVA Para la
aeignatura INTRODUCCION A LA MATEMATICA.

TITULARES:

SUPLENTES:

Prof. Marisa Iba,ñez de Landriel
Prof. Estela Sonia Aliendro
Lic. Juan Carlos Rodriguez

Prof. Eudosia N, Díaz de Hibbard
Prof. Liliana Valdez de Zapata
Ing. Carlos Sastre

Ing. Jorge Almazán
Ing. Carlos Sastre
Lic. Cristina Preti

Ing. Dolores A. de Saravia
Ing. Luis T. Villa
Ing. Cristina Lentini

SUPLENTES:

TITULARES:

E.ar.a .l {uno} CARGO DE PROFESOR Categoría abierta hasta ASOCIADO -
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asignatura ANALISIS MATEMATICO
ll...

Prof. Mónica Cruz de Irazusta
Lic. Elda Canterla de Rodríguez
Ing. Cristina Lentini

Lic. Cristina Preti
Prof. Ana María Aramayo
Prof. María E. Higa

SUPLENTES:

TITULARES:

Para l (uno) CARGO DE AUXILIAR DOCENTE CATEGORIA abierta hasta J.T.P.
=.,_DEDICACION SEMIEXCLUSIVA ™ .la asienatura ANALISIS MATEMATICO
.lL

Para 1 (uno) CARGO DE J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la
asignatura PROBABILIDADES Y ESTADISTICA,

~TITULARES: Eat. José H. Di Veltz
III ... .

« 5,
4M » •-.e±
u

• /$t



AIRES 177 - 4400 8ALTA (R.A.)

-~-i
3.· ..

. %... ,
:7
":A
-'t';
8....a

...///- 6 -

ANEXO! de la Res. Nº 240/93

Prof. José Orlando Avila Blas
Lic. Elda Canterla de Rodriguez

Lic. Cristina Preti
Dr. Thomas Hibbard
Prof. María M. de Monaldi

•-. d lacen y katieie
o/cccnet d 6ft,

SUPLENTES:

Para l C uno } CARGO DE J . T . P . 6 AUK. DOCENTE DE1ra CATEGORIA
DEDICACION SEMIEXCWSIVA Ra.r_a .la asignatura MODELOS Y SIMULACION
con extensión de. funciones a .la asignatura PROBABILIDADES Y
ESTADISTICA,

la

'I

4' . '
..(

,..~ .
' ':
•1,
-~·:.e
#1·1
}

l"-

... . ... ~..
o

,·¡'". ·-_,a
#j
'

ADE 9.00

HS.
/// ...

17 AL 20 DE AGOSTO
12.00 Y 15.00 A 18.00

20 DE AGOSTO A 18.00 HS.

23 Y 24 DE AGOSTO.

25 DE AGOST0/93
ASIG. DPTO. MAT. 09.00 HS.
ASIG. DPTO. FCA. 11.00 HS.
ASIG. DPTO. QCA. 15.00 HS.
ASIG. AREA INFORMATICA 16.00

Lic. Ana T. Aragón
Prof. María E. Higa
Prof. Silvia M. de Orellana

Prof. María M. de Monaldi
Prof. Estela Alurralde
Prof. Eudosia N. Díaz de Hibbard

SUPLENTES:

CALENDARIO

INSCRIPCIONES:

TITULARES:

Para 1 (uno) CARGO DE JT.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para
asignatura METODOLOGIA DE LA ENSESANZA DE LA MATEMATICA con
extensión a SEMINARIO Y TALLER DIDACTICO.

SORTEO DE TEMAS:

CIERRE DE INSCRIPCION:

IMPUGNACION:

TITULARES: Dr. Thomas Hibbard
Ing. Alejandro López
Lic. Mariano Pagés

SUPLENTES: Ing. Dolores Alia de Saravia
Ing. Daniel Morales
Lic. Ana María Passaro



a~ .--~. .,
- ,

··.,~
r••

- .. .. .

... ///

27 DE AGOSTO A HORAS 9.00, 11.00, 15.00
Y 16.00 RESPECTIVAMENTE.

- 7 -

ANEXO I de la Res. Nº 240/93

···1~._:,::..-a.+,

'?...
, .. . -:r·-~

5
.,.,. .~J .. ,F._ .- ,_'"t.'

•

t

. - .. _
' -.. ,

• • r.. .• - ::...
. -..3!,, . ·-¡:ti

t+3
.· -~,j!
•• ¡;

.. ,.
... w -·

lnt, CAAL0S Al8ERTO..CADE1'A
SECRETARIO ACADEMICO
fi'llltad de Ciencias Exactas

,
' ..

. - --..·,- / .........

OPOSICION:

INSCRIPCION E INFORMES: FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS U.N.Sa.
COMPLEJO UNIVERSITARIO Gral. SAN MARTIN
RUTA 9 Km. 7 CAMINO A VAQUEROS.

; '1C rs
• NC:AS


